
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 118 del 19/09/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 5 settembre 2002, n. 551
 L.R. 21.12.1977, n. 38 - Comune di Tricase (Le) - Declassificazione della strada comunale esterna n.
21 "Cacciatori".
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.
 
VISTA la L.R. 21.12.1977 nø38;
 
VISTA la L.R. 4.2.1997 nø7;
 
VISTO il Decreto Legislativo 31.3.1998, nø80 - art.45;
 
VISTA la Deliberazione nø 3261 in data 28.7.1998, con la quale la Giunta Regionale ha impartito
direttive in ordine all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del
Decreto legislativo 3.2.1993 nø29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della L.R. nø 7/97;
 
VISTO il D.P.G.R. nø 2061 in data 28.11.79, reso esecutivo come per legge, con il quale sono state
classificate "comunali esterne" nø94 strade di uso pubblico, per complessivi Km. 108,922, cos come
indicato nella delibera consiliare del Comune di Tricase nø 210 del 29.12.1978;
 
VISTA la deliberazione consiliare nø 28 del 6.4.2002, con la quale il Comune di Tricase, ha inteso
declassificare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 della L.R. 21.12.1977, nø 38 la strada nø 21 denominata
"Cacciatori" gi classificata comunale con il citato D.P.G.R. nø 2061/'79 avente una lunghezza di Km.
0,630 e una larghezza di 4 metri, in quanto la stessa stata inclusa nella zonizzazione del piano
regolatore generale del Consorzio S.I.S.R.I. per l'agglomerato industriale di Tricase - Specchia -
Miggiano;
 
CONSIDERATO che il Comune di Tricase, nella citata delibera consiliare nø 28/2002 ha fatto presente
che detta zonizzazione prevede la formazione di lotti e arterie che nel loro sviluppo interessano la strada
"Cacciatori", la quale deve essere preventivamente declassificata e sdemanializzata, al fine di poter
dare pratica attuazione alla suddetta zonizzazione;
 
VISTA l'istanza in data 30.5.2002 con la quale il Responsabile del Settore Assetto del Territorio del
Comune di Tricase ha chiesto la declassificazione della strada comunale esterna "Cacciatori" per i
motivi suindicati;
 
VISTA la relazione nø 5887 in data 16.7.2002 con la quale l'Ufficio del Genio Civile di Lecce ha
espresso parere favorevole alla declassificazione della suddetta strada;
 

1



VISTA la nota nø 6898 in data 25.7.2002, con la quale il Servizio Tecnico del Settore LL.PP.
dell'Assessorato Regionale ai LL.PP. - tenuto conto del predetto parere dell'Ufficio del Genio Civile di
Lecce - ha espresso, ai sensi dell'art.5 della L.R. nø38/1977, il proprio nulla-osta in ordine alla
declassificazione della strada comunale esterna "Cacciatori" del Comune di Tricase, cos come da
quest'ultimo stabilito con delibera consiliare nø 28 del 6.4.2002;
 
RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale;
RILEVATO che stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio, giusta
dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
RITENUTO, infine, che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del
Dirigente del Settore Lavori Pubblici ai sensi dell'art.5 della citata Legge regionale nø7/97;
 
A norma delle vigenti disposizioni:
 
 
DETERMINA
 
1. E' declassificata, per i motivi indicati in narrativa, ai sensi dell'art.4 della L.R 21.12.1977, nø38, la
strada comunale esterna nø 21 denominata "Cacciatori" della lunghezza di Km 0,630 e larghezza di
metri 4, del Comune di Tricase, cos come disposto nella deliberazione Consiliare di detto Ente nø 28 in
data 6.4.2002.
 
2. Il presente Decreto non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale.
 
3. Il presente provvedimento esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi della legge
Costituzionale nø 3/2001.
 
4. Copia del presente atto verr notificata al Comune di Tricase.
 
5. Il presente Decreto verr pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della L.R.
21.12.1977, nø38, art.4.
 
Bari, l 5 settembre 2002
 
Il Dirigente del Settore LL.PP.
ing. Armando Serra
 
_________________________
 
 

2


